3

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Совет народных депутатов муниципального образования
город Камешково Камешковского района
Р Е Ш Е Н И Е
от 19.01.2023                                                                                                                                     № 104
«О внесении изменений в Правила землепользования

и застройки муниципального образования

город Камешково Камешковского района,

утвержденные  решением Совета народных

депутатов города Камешково от 24.12.2009 № 221

(в редакции от 21.04.2017 № 84, от 22.12.2017 № 120,

от 29.09.2022 № 85)»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3.3 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, подпунктом 1.1 пункта 1 статьи 27 Устава города, Совет народных депутатов муниципального образования город Камешково Камешковского района  р е ш и л:

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Камешково Камешковского района, утвержденные решением Совета народных депутатов города Камешково от 24.12.2009 № 221 (в редакции от 21.04.2017 № 84, от 22.12.2017 № 120, от 29.09.2022 № 85), согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования  в районной газете «Знамя».
Глава города                                                                                                Д.Ф.Сторожев

Приложение

к решению Совета народных депутатов

муниципального образования город Камешково Камешковского района
от 19.01.2023 № 104

Изложить статью 35.6 «Градостроительный регламент зоны отдыха (Р-1)» в следующей редакции:

«Статья 35.6. Градостроительный регламент зоны отдыха (Р-1).
1. Перечень основных видов разрешённого использования земельных участков и объектов капитального строительства:
	код
	Наименование основного вида разрешённого использования земельных участков
	Наименование основного вида разрешённого использования объектов капитального строительства
	Наименование вспомогательного вида разрешённого использования объектов капитального строительства

	3.7.
	Религиозное использование
	Размещение зданий и сооружений религиозного использования. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 3.7.1 - 3.7.2
	Не установлены

	5.0.
	Отдых (рекреация)
	Обустройство мест для занятия спортом, физической культурой, пешими или верховыми прогулками, отдыха и туризма, наблюдения за природой, пикников, охоты, рыбалки и иной деятельности; создание и уход за городскими лесами, скверами, прудами, озерами, водохранилищами, пляжами, а также обустройство мест отдыха в них. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 5.1 - 5.5
	Не установлены

	5.1.3
	Площадки для занятий спортом
	Размещение площадок для занятия спортом и физкультурой на открытом воздухе (физкультурные площадки, беговые дорожки, поля для спортивной игры)
	Не установлены

	5.1.4
	Оборудованные площадки для занятий спортом
	Размещение сооружений для занятия спортом и физкультурой на открытом воздухе (теннисные корты, автодромы, мотодромы, трамплины, спортивные стрельбища)
	Не установлены

	5.1.5
	Водный спорт
	Размещение спортивных сооружений для занятия водными видами спорта (причалы и сооружения, необходимые для организации водных видов спорта и хранения соответствующего инвентаря)
	Не установлены

	9.1.
	Охрана природных территорий
	Сохранение отдельных естественных качеств окружающей природной среды путем ограничения хозяйственной деятельности в данной зоне, в частности:
создание и уход за запретными полосами, создание и уход за защитными лесами, в том числе городскими лесами, лесами в лесопарках, и иная хозяйственная деятельность, разрешенная в защитных лесах, соблюдение режима использования природных ресурсов в заказниках, сохранение свойств земель, являющихся особо ценными
	Не установлены

	12.0
	Земельные участки (территории) общего пользования
	Земельные участки общего пользования. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 12.0.1 - 12.0.2
	Не установлены

2. Условно разрешённые виды использования объектов капитального строительства и земельных участков для зоны Р-1 не устанавливаются.
3. Для зоны Р-1 предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства в соответствии со статьёй 38 Градостроительного кодекса Российской Федерации не подлежат установлению.
Для определения параметров разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства необходимо использовать положения национальных стандартов и сводов правил, в результате применения которых на обязательной основе обеспечивается соблюдение требований федерального закона «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений», а также иных технических регламентов.

4. Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства указаны в статье 37 Правил».